
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №42 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.08.2023 № 84-ОД 

 

Об утверждении и введении в действие ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 42», 

АОП ДО для воспитанников с ЗПР,  

АОП ДО для воспитанников с ТНР 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации и статьи 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 года № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28.12.2022 № 71847); 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 "Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" 

(Зарегистрирован 27.01.2023 № 72149), в целях приведения в соответствие ОП И АОП 

МАДОУ «Детского сада № 42», решением педагогического совета (протокол от 

28.08.2023 № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  образовательную программу 

дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 42» (разработана в 

соответствии с ФОП ДО) (далее – ОП ДО). 

2. Методисту Милейко Елене Николаевне обеспечить контроль реализации ОП ДО, 

указанной в пункте 1 настоящего приказа; оказать педагогическим работникам 

методическую помощь в реализации новой ОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МАДОУ «Детский сад № 42» от 02.03.2015 № 10-

ОД «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного 

образования МАДОУ «Детский сад № 42» с 01.09.2023. 

5. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 АОП ДО МАДОУ «Детский сад 

№ 42» для воспитанников с ТНР  и АОП ДО МАДОУ «Детский сад № 42» для 

воспитанников с ЗПР (разработаны в соответствии с ФАОП ДО) 

6.  Методисту Милейко Елене Николаевне обеспечить контроль реализации АОП ДО, 

указанной в пункте 5 настоящего приказа; оказать педагогическим работникам 

методическую помощь в реализации новых АОП ДО; 

7. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанных в пункте 

5 настоящего приказа. 

8. Методисту Милейко Е.Н. разместить АОП ДО для воспитанников с ТНР и АОП ДО 

для воспитанников с ЗПР, указанные в пункте 5 настоящего приказа, в форме 

электронного документа на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 42» в 



разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 31.08.2023. 

9. Специалисту по кадрам в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим приказом всех 

педагогических работников детского сада. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

И.о.заведующей МАДОУ «Детский сад №42»    В.Н.Смирнова 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T13:32:40+1200
	Загадаева Наталья Александровна
	Заведующий МАДОУ "Детский сад №42", Сертификат  00abfb136254fa6f356f03d03304803d95, 




